PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 01 de setembro de 2022.
Oficio n°® 1049/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 989/2022.

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n® 989/2022, de autoria do Nobre Vereador Kalito Stoeckl, encaminhado
pelo Oficio n® 1275/2022-GP, de 22 de agosto de 2022, dessa Casa de Leis, sobre a criagdo de comissdo para
estudos acerca da melhora no plano de carreira dos profissionais da area da tecnologia, informamos que, de acordo
com a Secretaria Municipal da Administracdo, uma vez recebida a solicitacdo de revisao do plano de carreira, a
Administragdo Municipal iniciou o estudo para levantamento do impacto financeiro, bem como, se reuniu junto ao

grupo de representantes dos servidores da classe para tratativas.

Neste sentido, cabe informar que a Administragdo fard o possivel para atender a demanda da classe, em

caso desta ser apontada como viavel pelos estudos técnicos.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracéo

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/09/2022 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: 64806103934 em 02/09/2022 11:44:00 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: 53736656491 em 02/09/2022 15:09:45 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMAD - GABINETE SMAD Data: 01/09/2022
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E
. . . . MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS , )
Destinatario: LEGISLATIVOS: NUumero:
. 45499/2022

SMAD / DIAD — DIRETORIA DE ADMINISTRACAO.
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 989/2022

Prezada Diretora,

Em resposta ao Memorando 44001/2022, o qual solicita informacgdes para subsidiar resposta ao Poder
Legislativo que solicita a criacdo de comisséo de estudos acerca do plano de carreira dos profissionais
da &rea da tecnologia.

Uma vez recebida a solicitacdo de revisdo do plano de carreira, a Administracdo Municipal iniciou o
estudo para levantamento do impacto financeiro. Bem como, se reuniu junto ao grupo de
representantes dos servidores da classe para tratativas.

Neste sentido, cabe informar que a Administracéo fara o possivel para atender a demanda da classe,
em caso desta ser apontada como viavel pelos estudos técnicos.

Atenciosamente,
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administragao
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O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=f202b022-148f-44df-baa8-693000a8f526 &cpf=64806103934
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 01/09/2022 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: 64806103934 em 01/09/2022 9:39:16 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.





